Folha 31 Quadra 07 Lote Especial, Nova Marabá, CEP 68.507-590, Marabá-PA  Fone: (94) 2101-7162 / 7152 | E-mail:

concurso@unifesspa.edu.br
Página | 1

EDITAL Nº 07, DE 29 DE MARÇO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Processos Seletivos da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), nomeado através da Portaria nº 0669/2021 – Gabinete da Reitoria, no uso de suas

atribuições, torna público a Retificação do CALENDÁRIO DO CONCURSO, constante no Anexo III do Edital nº 07, de 29 de março de 2022 para provimento do cargo de professor efetivo do magistério

superior.

ANEXO III DO EDITAL Nº 07, DE 29 DE MARÇO DE 2022 – UNIFESSPA -

CALENDÁRIO DO CONCURSO - RETIFICADO

 ATIVIDADE   PERÍODO  LOCAL

Publicação do edital 01/04/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Período para recebimento de recurso contra o edital do Processo Seletivo 01 a 12/04/2022 (Até às 23:59) concurso@unifesspa.edu.br

Período de Inscrições  01 a 17/04/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Período para solicitação de retificação do edital pelas Unidades interessadas 01 a 07/04/2022 E-mail: concurso@unifesspa.edu.br

Período para solicitar isenção da taxa de inscrição  01 a 05/04/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Divulgação da relação de candidatos contemplados com a isenção da taxa  Até 07/04/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Período para solicitar atendimento diferenciado  01 a 17/04/2022 E-mail: concurso@unifesspa.edu.br

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 18/04/2022 -------------------------------------------

Publicação da retificação do edital 13/04/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Divulgação preliminar da relação de inscrições homologadas  Até 27/04/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Período para interposição de recurso contra a homologação preliminar das inscrições  28 e 29/04/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Resposta aos recursos interpostos  Até 02/05/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Divulgação definitiva da relação de inscrições homologadas  Até 03/05/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Divulgação da relação de candidatos cotistas (PcD e pretos e pardos) aptos a concorrer às vagas reservadas  Até 04/05/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Divulgação dos membros das comissões examinadoras  Até 10/05/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Divulgação do cronograma de atividades do concurso  Até 10/05/2022 http://concurso.unifesspa.edu.br

Jairo Belchior Freitas Oliveira
Diretor do CEPS

Portaria nº 0669/2021, de 21/06/2021

http://concurso.unifesspa.edu.br/
mailto:concurso@unifesspa.edu.br
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/
http://concurso.unifesspa.edu.br/

		2022-04-08T18:33:29-0300
	JAIRO BELCHIOR FREITAS OLIVEIRA:57763500263